EDITAL N.° ED140712017

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, nos termos do previsto no n.° 1 do art° H-1/35° do Código Regulamentar do Município
de Braga, se procedeu à atualização ordinária da Tabela de Taxas Municipais, em função dos índices de inflação

publicados pelo Instituto Nacional de Estatística, acumulados durante doze meses.

Assim, a atualização da Tabela de Taxas e Licenças para o ano de 2018, foi calculada com base no fator de

atualização de 1,01044694611848.

Faz ainda saber que foi excecionado desta atualização o montante previsto no art.° 58,° n.° 1 “Estacionamento

com parcómetros coletivos” — De Segunda a Sexta-feira entre as 09.00 e as 19.00 horas e aos Sábados das

09.00 às 13.00 horas, exceto em dias feriados - custo por hora.”, devido à natureza e caraterística especifica

desta taxa.

A Tabela de Taxas e Licenças, atualizada nos termos do presente Edital, entrará em vigor no dia 1 de janeiro de

2018.

A tabela encontra-se publicada no portal do Município www.cm-braga.pt.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo e no portal do Município www.cm-braga.pt.

Braga e Paçosdo Município, 13-11-2017

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico que afixei o presente edital em 14 LIL.J 203.7 - DAC/LiJi.ana Veiga

Meios de divulgação externos: E Diário da República Jornais:D Locais: E Regionais: E Nacionais: E
Outros: EI

BRAGA
DMGAP - DPCG - DIVISÃO FINANCEIRA

O Presidente da Câmara

MOD-CM 8.02.0102 ide 1